
I

IaaaJ
7

W

ev'č. objednalele: B 0017/14 ev c zhotov,re.: 3o> tsfol+

í. smluvní strany

PovoclÍ o.lry, státní podnik
oslrava _ l\,4oravská ostÍava, Varenská 49' PsČ 7o1 26
lng' MiÍoslavem Krajlčkem' geneÍálnim ředilelem
lng' EVa Hrubá, vedoucí inveíičnlho odboru
Helena lVusilová' investiční ÍeÍeÍenl,
pověřený technický dozor objednateb crDl)
70890021
c270890021
KB ostrava' č'ú' 97104'761/0l00
Krajský soud v ostravě' oddílA XlV' vložka č'584
596 657 111
596 611 696
inío@pod'cz

Lesostávby Frýdek_Místek a.s'
slezská 2766' 738 32 Frýdek'['4islek
lng' Jan Bazgier, předseda předslavenstva
lng' Jan Bazgier- autorizovaná osoba

lng' stanislav Gilar' osoba stále přÍlomná na stavbě
451 93118
c24519311A
KB a's' pobočka FFidek_lvljstek' č'Ú' 13403781/0100
u Krajského soudu V ostÍavě' oddílB' vložka471
558 632 í61'2.

pripmva@lesoslavby.cz

9 :,""'j];^,:::"Jj"" r r:::;ť;|-.'","-. |';;:.:::" ""'

Smlouva o dílo
(dále jen 

'smlouva")
uzavřená podle s 2586 a násl' zákona č' 89/2012 sb', občanský zákonÍk' V platném znění

1.1. Objednatel:

sídlo
zásloup€ný
záslupce pro věci technické:

lČo:
DlČ:
Bankovnlspojeni:
Zápis v obchodnim rejstříkuI
Tel:

E-mail:

(dále jen jako ,'objednatel'')

1.2. Zhotovitel:

sídlo

záslupce pÍo vě€i technické:

lČo:
DlÓ:
Bánkovníspojení:
Zápis V obchodnlm íejstříku:
Tel:

E mail:

(dále ien iako ''zhotovitel")

2. Úvodní ustanovení
2'1' Podkladem pÍo uzavření télo smlouvy je nabldka zhotovitele ze dne 11'3'2014 podaná na základě oznámení

pro Veřejnou zakázku nazvanou Revitallzacg ol€šné' km 5'800-9'500 (dále jen 
'Véřejná zakízka")'

zadáVanou v souladu se zákonem č' 13712006 sb'' o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů
(dále jen 

'zvz")'
2'2' zhotovilel potvÍzuje' že si prostudoval a delailně se seznámil se zadáVacjmi podmínkami a s projeklovol.l

dokumentací pro stavební povolení a pÍo pÍovedení stavby zpracovanou Vsrpnu 2012 společnosli
ENV|coNs' s'r'o.' se sidlem PerneÍova 739,530 02 Pardubice, zodpovědný projektant lng. JiřlJeŽek, pod
zakázkovým číslem 2ol2o11 (dále jen 

"plojektová dokumenlac€'), a tÍmto záÍoveň prověřil, že pÍojektová
dokumentace a dalŠi záVazné podklady a pokyny objednatele týkajicl se předmělu smlouvy nemajl zjevné
vady a nedoslalky, neobsahují nevhodná řešení, maleriály, konstrukce a lechnologie, Výsledky výpočtů
nejsou v rozpolu se stanovenými technickými parametry a dilo je lakto možno rcalizovat za dohodnutou
smluvní cenu uvedenou V článku 7'



2'3' Zhotovilel potvr2uje' že se seznámil s Íozsahem a povaholl dila' Že jsou mu známy VeŠkeÍé iechnické,
kvalitalivni a jiné podminky nezbytné k.ealizaci dila a že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, kteÍéjsou nezbytné p.o realizacidíla za dohodnutou pevnou smluvnícenu uvedenou v článku 7'

2'4' ZhotovilelpÍohlašuje' Že je odboÍně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy'

3. Předmět smlouvy
3'1' Zhotovitel na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovi pro objednatele stavbu 'Revilaliza; olešné, km

6,800_9'500", dle projeklové dokumentace, soupisu pÍací' dodávek a sluŽeb sVýkazem výměÍ a
zadávacÍch podmín€k Výběrového řizeni' tvořícich nedílnou součásl zadávací dokumenlace, pň
respektování rozhodnutí a vyjádření přislušných stálnich orgánů a Šprávcú sílí a podzemních Vedení (dále
jen 

'slavba" 
nebo,'dílo")' součésti plnění předmělu sÍnlouvyje pÍedánívšech alestů, osvědč€ni, píolokolů

a cerliíikátů o zkouŠkách' revizních zpÍáv' p.ohláŠenl o vlastnostech a příslušné dokumenlace V souladu
se zákonem ě' 2211997 sb', o lechnických požadavcích na Výrobky a o změné a doplněni někleÚch
zákonů' v platném zněnl a jeho pÍováděcimi předpisy pro VeškeÉ věci' pÍáce a služby pouŽilé při

zhotovenídÍla' zajištění kontroly kvality pÍováděni dila' poskytnulíVšech pláv z prljmyslového nebojíného
duševního vlaslnictvi umožňující řádné provozování, údžbU' opravy a provedeni a dodání dokumentac€
skulečného provedenidila a poskytnutízáruk pro dílo'

3'2' Dílo bude provedeno vsouladu s podminkami VŠech pÍavomocných Íozhodnutí olgánú slátní správy,
předpisy upÍavujícími prcváděnI stavebnÍch děl, uslanovenimi této smlouvy a Výše Uvedenou pÍojektovou
dokumenlací'

3.3' součásti dila,e zajištěni]

a) íunkce odpovědného geodeta po dobu rcalizace slavby, a geodetické vylyčení slavby vč'
vypracování protokolu o VytýčenÍ stavby před zaháj€ním prací a V průběhu prováděni slavby a
dále prováděnípíůběŽných kontÍolních měřeni stavebních objeKů během pÍovádění slavby,

b) nezbylných doplňujÍclch prozkumů a diagnosliky nutných pío řádné provedení a dokončení díla
zejména V náVaznostj na výsledky pdzkumů předloŽených objednatelem

c) aktualizace vyjádření k existenci sítí' jejich vytýčenl, oznaÓení a ochrana stavajících inženýíských
sltl a zařízeni v obvodu ŠlaveniŠlě, loto vylýčení' Včelně zaměření, bude před zahájenlm
stavebních pracÍ předáno objednateli v tištěné a digitální foímě' a respektování ochranných
pásem inŽenýrskýď sití dle příslušných norem a VyhláŠek a údajú jejich majetkových spráVců,

d) zajištěni povolenl káceni dřevin

e) prokazatelné oznámenl zahájeni pÍací dotčeným oígánům a oÍganizacim a Vlastnikům
nemovitosti idoklad o oznámení bude předán objednateli nejpozději do 1 lýdne od oznámení) a
dodÉováni dohodnutých podmínek sjednaných objednatelem v souhlasech' budoucích
smlouvách, či jiných smlouváď,

D zajišlěn í Vylýčen Í obvodu slaveniště,

g) zařizenÍ stavenišlě a zajišlění případného stavebního povolení pÍo zařizeni slaveniště Včelně
všech nákladů spojených sjeho zřIzenjm a pÍovozem'

h) íotodokumentace stavu dolčených pozemků dočasného zábolu před zahájením realizace díla
(tato bude předána objednateli nejpozději do 1 měsÍce od zahájení prací) a íotodokumenláce
stáVu dolčených pozemků dočasného záboíu po dokončenidíla'

i) folodokumenlace postupu pÍací běh€m pÍovádění dila s lokalizaci a uvedením data pořízenÍ|
měslčnizpÍáVa s popisem pÍacovního postupu pÍací' Tyto podklady budou objednateli dokaádány
měsíčně ke káždé íakluraci' a lojak vtištěné' tak idigitálnípodobě,

j) zajištění Veškeďch dočasných záborů potřebných pÍo Íealizaci stavby; povolenj kzásahúm do
komunikaci, veřejných ploch a chodniků včetně úhÍady Vyměřených poplatků; souhlasu
(rozhodnulÍ) ke zvláštnímu uŽivánl veřejného pÍostranstvi a komunikacl dle platných pÍedpisů;
přístupových komunikaci ke staveništi včetnějejich Údžby po dobu slavby a opÍav po dokončenÍ
slavbyi zabezpečení dočasného dopíavnlho značení dle plahých p.ávních předpisůi zřizení a
projednání potřebných ploch pro zaiízeníslavenišlě' skládky mateíiálu, mezideponie,

k) paspoÍtizace (včetně fotodokumentace) okolnich komunikaci a objektŮ' které mohou být ovlivněny
slávební činnosli zhotovitele (bude předána objednateli nejpozdějido 14dní od zahájení slavby)|
monitoring studní, monito ng a evidenci sledování seismiky, hluku, vibÍací a emisi po dobu
výstavby, opalřeníochrany pÍoti šířen í pÍašnosli a nadměrného hluku'

l) Udžovánislavbou dolčeflých veřeiných koínunikaclv čjslotě ajejiď uvedenído původního stávu,



m) kontrolnÍho systému pro zjišťování připadného úniku záVadnýcň lálek na staveništi, dodÍžováni
opatřeni k zamezeni znďišlění podzemnlch a povrchových Vod vlivem stavebních pracÍ' zvláště
pak úniku Íopných lálek do půdy a vody po celou dobu provádění slavby' zodpovědnost za
znečišlěnl způsobené stavební činnostíjde k líži zhotovitele

n) pÍovedenl opatření k dočasné ochÍaně vzÍostlých stromů' kleré by mohly být činnoslí na stavbě
ohroŽeny čipoškozeny,

o) instalace protimigÍačních baÍiél' kleré zabrání průniku Živočichů na staveniště, včetně slovení a
lÍansfeÍu vodních živočichů odborně způsobilou osobou V uprávované částiloku' .

p) schváleného havarijního plánu podle s 39 odsl' 2, písm. a) ákona č' 2ý12001 sb.' o vodách a o
změně něklerých zákonů (vodni zákon)' Ve znění pozdějšÍch předpisů' po dobu Výslavby
s potvÍzením příslušného úřadu' je - li přIslušným úřadem Vyžadován' HavaÍijni plán bude zajištěn
před zahájením slavebnich prací'

q) povodňového plánu podle s 71 zákona č' 25412001 sb', o vodách a o změně některých zákonů
(Vodnízákon), Ve zněnípozdějších předpisů' před zahájením stavebnich pracÍ

r) potřebného Vyplnánl vzduŠných el' Vedení při práci pod njmi' zajiŠtění Výluk a náhradniho
zásobování' souvisejicí s Íealizaci a píopojenIm inŽenýrských sítí, úhrada poplatků za pňpoleni
elektÍického vedenÍ na základni síť apod'' pÍovedenÍ potřebných přeloŽek podzemnlch a
nadzemních sÍ1í

s) evidenci a likvidaci odpadů v rozsahu slanoveném zák' č' 185/2001 Sb', o odpadech a o změně
někteIých dalšÍch zákonů, ve znění pozdějšÍch předpasů,

1) píováděnl průkazních a dalších zkoušek použitých malerjálú v průběhu Výstavby včetně
výchozlch ateslů použitého kameniva, dle zák' 22h997 sb.' o technických požadavcích na
výrobky a o změně a doplněnl někteÚch zákonů' Ve zněni pozděiších předpisů a nař. vlády
č' 163,2002 sb'' klerým se stanoví lechnické požadavky na vybrané stavebnÍ výrobky, v platném
znění a jejich doložení k předání a převzeti dila,

u) náklady na opělovné vybudovánl ochÍanných jímek a pÍolipovodňových opatřeni poničených
připadnou povodní,

v) zajištěnízimnÍchopatřeni'

w) součinnosl při yýkonu koordinálora bezpečnosti pláce V rczsahu dle zákola č' 309/2006 sb',
zajiŠtěnl dalšich podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při pÍáci a zajištěni dodžováni všech
platných píedpisů V oblasti bezpecnosli práce'

x) Údžby provedenýó pÍaci během Výslavby,

y) součinnost při Výkonu ekologického dohledu v rozsahu dle zákona č' '11411992 sb'' o ochraně
přÍÍody a kÍajiny' ve zněnípozdějŠích předpisů,

z) geodelické zaměřeni skutečného píovedení Vybudovaného díla zpÍacované VtiŠlěné a
eleklÍonické podobě odpovědným geodetem zhotovitele ve 3 vyholoveníď včetně ověření dle
zákona č' 200/1994 sb.' o zeměměřiclvi (zaměření skulečného provedení dila bude prcvedeno
zejména v přÍčných a rovněž podélných profilech podle PD)'

aa) k leÍÍnínu předáni a převzetí díla odevzdánl oddělovacích geometrických plánú v počtu dle
pokynů objednatele - jako podkladu pÍo dělení pozemkú a pro zápas Vodního dila do KN
(VypÍacovaných podle pokynů objednatele), potvrzených přislušným pracoviŠlěm Kataslrálního
Úřadu'

bb) 3 vyhotovení dokumenlace skutečného provedení stavby' čímž se rozumí barevně odliš€né
zákÍesy veškeých Žměn ve všech přílohách projeklové dokumentace označ€né Íazilkem

'skutečné provedeni'' s dalem a podpisy zhotovilele,

cc) 'l vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby v elektronické podobě (íoÍmát DWG a
PDF)' čimž se ÍozumÍ baíevně odlišené zákresy veške.ýď změn Ve Všech přílohách proieklové
dokUmentace označené jako,'skUtečné provedeni"

dd) pÍohlášeni odpovědné osoby za Vedení slavby o provedených pracích (drŽitel autoÍizace dle
zákona 360/1992 sb' Voboíu stavby vodniho hospodářstvl a krajinného inŽenýrclvl příp.

vodohospodářské slavby)

ee) uvedenj doěasně užíVaných ploch do púvodního stavu a jejich pÍolokolámí předání vlaslníkům
(potvÍzení podpisem vlaslníka)'

fí) zhoiovitelje povinen mll kleÍminu předáni a převzetí proveden pokos poÍostů dokončeného díla'
V případě' že pokos poÍostu na plochách dotčených teÍénními úpÍavami' na plochách kde byl
deponován mateÍiál a na plochách' jež byly uváděny do půVodního stavu po provedeni díla



(pokud se nebude lednat o omou oúdu)' nelze plovést vzhledem k pfiÍozenému obdobi

veoelacniho \lidu ouoe p,oveoen potios poro"tu u óooot' následulicim po pÍedání dila' lalo

5ři#;Ji";;;;" ór'aau""iÁ-piordioru a zholovilel je povinen provést lento pokos

V nejbliŽším vhodném termínu po předánÍ díla'

do) sDlněni dalsich pokynů a omezeni vyplývajlcích l uzemniho íozhodnull' ze stajebnlch poýoleri'

ii,illa""i 
_ 

""'ja,ó' " *"nr""':' "'uiá"l''r' 
v pÍůběhu plipravy stavby a plnéni podmínek a

i'l'j"il"il.liii;,; -ganů a orgaírzacísor'viieircich s r€alizaci stavby

hh) součinnosti se stavebnimi Úiády vřízenich o uŽíváni dokoněené stavby' případné o vydání

kolaudačniho souhlasu'

ll) ladneho piedánÍ dlla nebo jeho částl objednaleli včetné vŠech dokladů a náleŽilosll umoŽňUticich
'', iŤJ!'ii_ rl"r]"o"čniho souňlasu: ňoioJ't"i i"apo"iaa za splnénl všech podmínek stavebního

.Óvoleni a za zlskánl vŠech ooli"ář'poi"oo']uny.t' ve siavebnim povolenÍ'a všech dalšich

i;'l'Ji,]liiá 
_L_li"""l"i.' 

pouot"n'. ' so,'u'sel"ích: piedanim dila nenÍ zhotÓvilel zbaven

p;;innosli doklady navyzvu ob'ednal€le doplnit'

iD pojišlění stavby (viz čl 6'' odsl' 6'2')

kkl laiišténi povlnné publiclty pÍo|ehu v souladu se závaznýml pokyny pÍo Žádatele a př'iemce

^^A^^^, ý 
^Drp 

á G.áí.kého manuaru oovinne publicitý plo oPŽP' lj' dodávka a inslalace

V""iřJ"i"si'šr,"_'nr",ň"i,iin; ;";J" " štate inÍormacni iabule/TNalé pamélnl deskv podle

óiur"-xáňo .ánu"ru pou'nné pt]blicily pÍo oPŽP

ll) odpovědné osoby pro vedeníslavby slále přítomné na slavbě

3'4' zholovtel prohlašuje, Že píozkoumal místní podmlnky na staveništi a že práce mohou bÝ't dokončeny

způsobem; v teÍminech stanovených touto smlouvou'

3.5' Zhotovitel se zavazuje pÍovést Íovněž úkony spolené sVylonem 
'dodavatelske 

inŽenýÍské činnosti'
" " ;imžr; ř'.*a"i '""!l".v"n p*.le^l' 

_ 

ú"i;ptr' zábo'rů' souhlésů a oznameni souv'seiicich

:?i5|]l""]il;ili !'.ě;;řiaň; fir.;;",j"y"h pÍovydánikolaudačniho souhlasu pío celou stavb']'

36' SmlLvni sllany pÍohlašull' Že pÍedmét smlouvy neni plněnim nemoŽným a Že smlouvu Jzavilaii po

peÓlivem zváŽenl Všech moŽných důsledkú

37' PiioadnÝ nesoulad mezi jednotlivymi óáslmi projektové dokumenlace má býl řešen dle následujicích
' ' 

oiiárit ilt""r'n'"ra speciíikace' 2 výkíesová čásl' 3' texlová čásl'

4. Technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem

4 1 smluvnl sÍanv se dohodly na l' jakosti dlla' použilé maleriály budou odpovídat této jakoshl lřídě' prác€

luJou p'ouuaény u souladu s platnýmiČsN' pÍipadné EN

42'DilobudezhotovenoVsollladusvýšeuvedenoupío]ektovoudokumentaciapodmlnkámiobsaŽenými-" ;;;Jň;";ýil ;;;odnúích oÍgá;ú *aňi'"p'aJv izeim' stavebnich povolenlch) Zholovitel ie dále

l,i"n."'á"jái,""r óu"*e zavaznž preapisi a liisruiné n;Ímy vzlahulici se k piedměhemu di'L]' zejména

ffi'uili;]t"li;;:;fi-;oi*"r.er'o 
'.ar,oniíu' 's;visejici píédpisy a prislušné lechnické nolmy' klelé

vyplývajl z projeklové dokumentace'

4.3' zholovitel ie povinen poslupovat pÍ pÍovádění dila v souladu s technickými podmlnkami uv€denými

v Droiektové dokumentaci' ptarnym' pravnimi předplsy sot]Vlsellcími svýslavbou -podle 
schválených

;.#;il;"křň';;"iňů- !iá"ii*"y"n piatnyinr Lcinicxym' nolmami a be7pečnostnlmi předpisy'

' .'l'"r"al iJ """i"*ň standaÍdeň U póu)iu'ány"t' te'r'no1ogi' a poslupŮ pÍo lento'typ stavby lak' aby

áJj'iářš,ňň""-ň'i il;il" Jir"' o"a,z"ňi'iu"r'tv'"Šech pÍaci-a dódávek sjednaných v1éto smlouvě je

)jři."""' o"Ji"'ióiri 
'r'"lovilele' 

zjišténé va;y;'nedodéliy ie povinen lhotovltel odstíanil na své nálladY

za podmlnek v lélo smlouvě dále Uvedenych

44 Jakost vŠech výíobků a koÍnponentů' kteÍe budou použlty píi leallzacldlla' mL]sl odpovlda| po2adavkúm
-- .l;'i' il;il'i"i odpovidá;a ro' z" páňěia'rá ouoé po stanovenou dobu odpovldal lélo smlouvě'

Ě"a.i"t"" o"r.""e*ir 
"r"vby 

ie prokázánl Íealizace dle projeklové dokumentace'

4.5' Jakost dodávaných mateíiálů a konstÍukci bude dokladována předepsaným způsobem při kontlolních
_ 

;rohlídkách a připředánl a převzeti dila nebo jeho čásli'

4'6' NedodíŽeni podminek a poslupů dle lechnEkých nolem a ostalnich pledpisů iakoŽ i postupů a závazků
-' ii"""i"r" jJ 

".r"uvy'vyplýva;icich' 
opi"uÁ"i" óor"an"r"t" odstoupit od smlouvy o dÍlo Piipadné

il;""]i;';j;.;il;ů íy,o'd"ó 
"ó""iarn|ci' 

.aáliálů je opÍávnén odsouhlasil pouze technik vYÍobce se

šJři'iJi!. 
-oi"l.*:,";" 

'' "utoÍsk;ho 
dozo;u á i""r'nřlerio dozofu objednatele záp*em Ve stavebnim

d€nlku. avšal pouze před zaháienlm p''"ůi"v"ípái Technickýml ňoímami (ČsN) se plo účelv |élo

lil"'""',.'".i "l""ni'' '*r'"i"ie 
pi"lpĚv 

" 
i'o-y plalne v Óesié lepublice' mezinárodni nolmY podle



5.3

5.5.

5.1.

52.

5.4.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

71

zákona é' 22J1gg7 sb', a to jak jejich části záVazné i nezávazné, které jsou plahé Vden vzniku télo

smlouvy nebo kteÍé budou plalit vpÍůběhu zhotovování dlla' technickými normami se Íozumí dále i

slandaidy nebo obdobná uÍčenÍjakosti a bezpečnosti, klerá budou zavedena v průběhu zholovován í dila'

Pokud není sianoveno jinak, plalí specifikace podle technických standaÍdú' úvodnich ustanovenÍ kalalogú
popisů směrných cen slavebních prácí a montáŽnich cenlkŮ' jlmiŽ se deÍ]nuje předep'saná kvalila a
způsooy její kántroty' způsoby měř;nl' názvoslovi' deljnice' a lde jsou uvedeny základni ČSN lýkajici se
předmětných pracI.

5. Doba plnění

Zhotovilel je povinen zahájit zhotovenl dila neprodleně (max' do 5{i kalendářních dnů) po předání

staveniště dle čl' 11 smlouvy'

Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas, v souladu s objednatelem

odsouhlaseným haÍmonogÍamem stavebních prací' kleÚ bude zholovilelem předán objedňáteli
k odsouhlasenÍ do 10 dnů od nabyti účinnosti smlouvy o dÍlo'

Predpokládaný leímln zah4ení díla je .áří 2014.

TerÍnÍn dokončení a předání dila objednaleljje do 30.9.20í5, dilči teÍmín dokončení stavebni části díla je

nejpozději do 3í'8'20í5.

Pokud z důVodů na s1raně objednálele nebude možné zahájit v předpokládaném teÍmínu realizaci
stavebnich píaci dle čl. 5'2' smlouvy (zejména pÍodloužením doby tíVání zadáVaciho řízenÍ) a
předpokládaný termín zahájenl se zpozdi o Vlce než 30 dnů' je zhotovilel oprávněn požadoval změnu
ierminu dokoněeni lak, Že jím navžený teÍmín dokončenl bude UpÍaven o dobu shodnou' po kterou nebylo
moŽné zahájit plněni, po uplynutitéto 30 dennÍlhÚty'

V případě' Že zholovitel nezaháji zhotovení dÍla dle bodu 5'1' tohoto ělánku ani do 7 dnů po sjednaném

teÍmínu zahájení, jeobjednatel opÍáVněn odsloupilod smlouvy.

Pokud zholovitel dokončÍ řádné dílo a připÉvljej k předáni objednateli před sjednaným teÍminem Ukončeni
píacl' je objednatel oprávněn převzít dllo i v tomto návíženém zkÍáceném termínu'

6. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpeěiškody

Vlaslníkem zhotovované Věci dle léto smlouvyje od poěátku objednatel'

od doby převzelí staveniště až do prolokoláÍního předání a převzelí dlla objednatelem nese zhotovilel
nelezpéei sxooy nebo zničenl stavby vč. všech jeiich souMstí' z tohoto důvodu se zhotovilél zavazuje
uzavřii a na sVánáklady udžovat v platnosti poiišlění proti Všem rizikúm' zlÍáÉm nebo poŠkozením díla a
to iménem svým, jménem objednatele a Všech subdodavatelů' a lo do data dokončení díla a jeho

úspěšného předání objednateli'

zhotovitel odpovídá od doby převzelí staveniště až do prolokolárního předánÍ a převzetÍ díla objednalelem
za bezpečnost třetích osob dotčených pÍovozem při Výstavbě' zholovitel přebííá odpovědnosl v plném

Íozsahl] za dodžování předpisů o bezpečnosti pÍáce a ochÍany zdÍavípři pÍáci' pÍotipoŽárnÍch opatření a
zachování pořádku na staveništi'

V přÍpadé' že objednatel převede řádně zhotovené a převzalé dilo na další subjekt' ie zhotovitel povinen

ve'váahu k tomuio dalšimu subjektu plnit veškeÍé záVazky' kteé pÍo něj z této smlouvy vyplývají' zejména
záýazky |ýka]Ici * záluky zajakost a uplatněnla odstraněníVad díla'

7' cena díla a platebni podmínky

celková cena za zholovení dÍla se dohodou smluvnich stran slanovuje jako cena smluvni a nejvýŠe
přípustná a je dána cenovou nabÍdkou zhotovilele. celková cena za pÍovedené dÍlo je stanovena dohodou

smluvních slÍan lakto:

celková cena bez DPH činí''..''..'......'...'..'...'..'9.637.992'97'_Kě

cena dlla je sjednánajako cena pevná Ve smyslu s 2620 odsl' 1 občanského zákoniku' odchylně od

loholo uslanovenÍ lze cenu dlla měnit pouŽe postupem a v souladu s čl. 8léto smlouvy'



7'2'ZhotovilelodpovldázaúplnostspecifkacepÍacípřioceněníceléstavbyvrozsahu-převzatédokumentace'
óeir<ova smttlvni cená záhrnuje veŠkeré Výdaje polřebné pro realizaci dala a v přÍpadě- že někteíé pÍáce

;ejsou Výslovně vyjádřeny textem někteíé zpoložek výkazu Výměr' jsou věcně a finančné obsaženy

v ocenění ostatních poloŽek'

7'3' objednalel uhÍadí zholoviteli cenu dila na základě účelního a daňového dokladu (dále ien 'faktura")
Vy;taveného zhotovitelem Ve dvou Vyhotovenlch, a to převodnim příkazem na účet zhotovitele uvedený na

Íaktuie'

7,4'FakturabudezhotovitelemvystavovánaVŽdyjednouměsíčněnazákladěsoupisupÍovede6ýchstavebních
pá"i. r"nto soupis je zhótovilel povinen předložit objednateli vŽdy k 3' píacovnímu dni měsice

naseouji"lno po m;siói, ue klerém došlo k plnéni pledmetu smlouvy objednátel a ]im pověřený technický
J"iár-l;nio 

"d"pi" 
pr-áaených stavebnich píacl odsouhlasl do 7 lalendáinlch dnů: do 2 pÍacovních dnů

po doruěení o'osountasent'soupisu vystaví zhotovilel daňový doklad, pňčemž dalém Uskutečnění

;danitelného plněni je nejpozdějl poslední kalendářní den měsíce' ve kteÍém došlo k plněni předmělu

smlouvv. Fakiura lúae ziiotoviteiem doručena na podátelnu v sídle objednatele nejpozději do í7'
kalendáíniho dne mésice následujiciho po měsíci, ve ktérém došlo k plnění předmětu smlouvy tak,

aby byly splněny zákonné lhůly dlezákona č' 2352oo4 sb', o DPH' V plalném zněni' Přílohou měsični

faktumce budou rovněž náleŽilosti dle čl' 3' odst' 3'3, písm' i)'

7'5. splatnost faklury vystavené zhotovitelem je 60 dnů od data prokazatelného'doručeni íakiury objednateli'
páltura musi ousanovat veškeré náležilosii dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů (s 28 odst' 2
zákona č' 2352oo4 sb.' o dani z přidané hodtloly' Ve znění pozdějších předpisů). V připadě' Že faktura

nebude obsahoval potřebné náležitosli nebo bude obsahovat chybné či neÚplné Údaje' je objednalel

opÍávněn ji víátil zhotoviteli kopÍavě či doplnění' Víáceni faktury musi být provedeno do data jeji

splahosta. po vrácenÍ faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůla splatnosli'

7'6' Zhotovileli nebude objednalelem poskýnúa žádná záloha'

7'7'objednateljeoprávněnpozastavilčijednostrannězapočistpíotipohledávkámzholovilelekteroukoli
z pialeb z dúvodtr (1) neopÍavených Vad a nedodělků, (2) oprávněných náíoků Vznesených lřelimi stranami

v;ouvislosti s neplněním povinnosti zhotovilelem' (3) škody způsobené objednateli, (4) zňejmosti, že dílo

nebude dokonče;o ve staiovené lhútě a že nezaplacená částka ie přiměřená k pokrylí škod vzniklých V

dúsledku pÍodlenl s dokončenlm dila, (5) opakovaného neplněni povinnoslí ze strany zholovitele a
neposlupováni V souladu s pÍováděcími dokumenty' (6) V připadě vad uvedených v pÍotokole o pňedáni a
převzeti díla nebo (7) V připadě exislence jakých koliv opÍávněných íinančnÍch čijiných nároků objednalele
irůči zhotoviteli. zhotoviiel neni opÍávněn započist žádnou svou pohledávku pÍoti pohledáVce objednalele
z télo smlouvy'

7'8' zhotovitel je povinen uhradit objednaleli veškeré poplatky' sankce' škody a vzniklé vícenáklady z důVodu

nedodženi bodmínek pravomocných rozhodnutí nebo záVazných vyjádření orgánů státnÍ spráVy'

popřípadě pÍovede ztoho vypývajÍcÍ dodatečné práce na sVé náklady a svou odpovědnost

7'9. obiednalel si Vvhíazup právo pleÍUšil pÍáce v připadě nedostatku Ínančních prostředků, a to bez
moinostr uptatnéni santci a narotů ná náhradu škody VůÓi objednalela. Pň přeÍušenl prací ze stÍány

objednatele se pÍovede inventaÍizace Íozpíacovanosti, zhotovltel doložÍ íozpracovanost a lyto práce budou

v tilto výši unraieny na základě obouslranně potvrzeného pÍolokolu o dobu přeíuŠeni prací se pÍodlouži

termjn óÍo dokončenía předánidila objednatell, pokud nebude dohodnutojinak'

7"to' Zholovitel souhlasl s platbou DPH na účet mistně příslušného spÍávce daně v připadě, že bude v ÍegistÍU

plálců DPH označen iako nespolehliVý, nebo bude poŽadovalúhradu najjný než zveřejněný bankovníúčel

bodle s 109 odst' 2 pism. c) zákona č. 235/2004 Sb'' o daniz přidané hodnoly' V platném znění

7.11' Vpřipadě dilčÍho plněníbude postupováno v souladu ss 21 odst' 8 zák' č' 235/2004 sb.' o daniz přidané

hodnoly' V platném znění-

7'12' cena díla' platebnIpodmínky a změny ceny dlla]sou ve smlouvé upÍaveny komplexně 
' 
zejména v čl' 7 a 8

této smlouvy' PÍo Vyloučení iochybnosti smluvn' slrany VyluČujl pouŽ|i Uslanovenl s 2611, s 2620 odsl' 2

a s 2622 občánského zákoníku'

8.1

8. změny díla, dodatečné práce

cenu dila lze měnit pouze:

a) odečlenlm Všech nákladů na provedenltéch části dlla kteÍé objednalel nařidilfolmou méněpráci
nepíovádět' Naklady na méněpíáce budou odečteny Ve výŠj součlu veškerých odpovidajícich
poaožek a nákladů nepíovedených podle položkového íozpoau nebo smlouvy'



8.2.

83

84

b) započlenim VeškeÚch nákladú na píovedení lěch časti dÍla' kteÍé objednatel nařidil íoÍmou
dodatečných plací píovádět nad rámec množstvi nebo kvality Uvedené v pÍojektové dokumentaci
nebo poloŽkovém Íozpočlu.

' Náklady na dodalečné pnáce budou účtovány podle odpovÍdajíclch
jednolkových položek a nákladú dle položkového rozpočtu nebo smlouvy a
množstvi odsouhlaseného objednatelem,

- Náklady na dodatečné práce' které nejsou slanoveny iednolkovými cenami
poloŽek v nabidkovém položkovém rozpočtu, budou ÚaovánY dle sboÍníku
cen stavebnich pÍaci příslušného roku (pololetÍ) zpíacovaného obchodní
společností RTs' a's. Bíno Ve VýŠi80% těchlo sbornlkových cen.

_ Dodalečné práce, kleré nelze iednoznačně speciÍkoval ani poloŽkou dle
sborníku cen stavebních praci příslušného Íoku (pololelí) zpÍacovaného
obchodni společnoslí RTS, a's', Bmo budou oceněny cenou vycházeiici
z tÍansparentního základu např' z ofeÍtního řÍzení provedeného
objednatelem' tedy poptáním ceny jednotlivých složek u Výlobcú či
subdodavalelů'

_ V případě spoÍu o výši ceny některé dodatečné práce zhotovitel práce
provede za cenu Vypočtenou objednalelem stím' že se může následně
domáhat doplalku na základě znaleckého posudku u soudu'

o jakékoli dodatečné práci musí bý mezi objednatelem a zholovilelem uzavřena samoslatná pisemná
smlouva (resp' dodatek ke smlouvě) s dohodnulím ceny a vlivu na termín předání dila. zadání dodatečné
pÍáce musi být řešeno v souladu se zákonem č' 1372006 sb', o veřejných zakázkách, Ve znění
pozdějŠich předpisů'

Zjislí_li zholovilel v průběhu zhotovovánídila pÍokazalelné Vady projektové dokumenlac€' je povinen na ně
objedna1ele písemně upozornil'

Není'lj objednatel schopen odslÍanil pÍokazalelné vady plojeklu do 15 dnů ode dne oznámení
zhotovilelem' sjednají se zhotovitelem lhůtu kjejich odslmnění' Po tulo dobu se pozaslavuje zhotovitelova
lhůla pÍo plnění závazku, VyplýVajlcÍ z télo smlouvy, a zhotovilel neni V prodlení' Termín dokončení a
předání dlla bude prodlouŽen o dobu, o kteÍou budou odstraňovány vady v plojektové dokumenlaci.

91

9.2.

9. odpovědnost za vady díla a záruky
Zhotovilel poskytuje na celé dílo záÍuční dobu V délce 72 měsiců (dále jen 

'ziruční doba.), kleÍá počíná
běŽel dnem předáni a převzeti kompletního a řádně dokončeného díla' klere je zbaveno všech vad a
nedodělků' Po dobu běhu záručni doby odpovídá zhotovitel za vady díla nebo jakékolijeho součásli, kleré
objednatel zjislil a kleré Včas reklamoval'

Dílo má Vady, pokud neodpovjdá svou kvalitou či Íozsahem podmínkám stanoveným Vtéto smlouvě''
Podmínkou řádného předáni předmětu díla zhotovitelem objednaleli je i předáni dokladů o uspéŠném
provedení Veškerých zkoušek předepsaných zvláštními předpisy, noÍmami, projeklovou dokumenlacl či
touto smlouvou, slavebniho deníku a pÍojektu skutečného prcvedenÍdjla'

Má_li dilo nebo jakákolijeho součásl při předáni vadu, zakládá to povinnoŠti zhotovitele Ž Vadného plněni'
lzn- zhotovitel odpovldá za vady, jež má dílo v dobějeho předáni, a lo bez ohledu na to, zda byly tyto vady
objednatelem při přebíÍání zjištěny nebo nikoliv' Za vady díla, na něž se vztahuje záruká za jakost' pak
odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky za jakosl'

Smluvní sirany se dohodly, že zhotovitel přejlmá záruku za jakost díla' tj' zhotovitel se zavazuje, Že po
smluvenou záruční dobu podle odsl. 9'1 smlouvy od řádného protokolárnlho piedánÍ díla zhotovitelem
objednateli dilo a jakákoli jeho součást budou plně funkčnÍ' použitelné a bez jakýchkoliv Vad během celé
záÍUční doby, a že budou způsobilé pÍo účely speciÍkované Ve slavebním povolení a kolaudačnim
souhlasu a že si zachovají smluvené vlastnosti a jakosl v souladu s projektovou dokumentacÍ' tj' provedeni
praci na dile a Veškerý materjál v prvnl třidě a doloŽený aleslem' a Že dllo bl'/de mil vlastnosli slanovené
; pÍoiektové dokumeniaci včelně jejich změn a doplňkú v lechnicl(ých noÍmách (csN) a pledpísech kleÍé
se na pÍovedenidíla vztahují'

U částl dlla či lechnologii' kde výíobce slanovil záruku za jakost po dobu jinou než je uvedena
v předchozím odstavci' plall lakto Výrobci čáslí díla či lechnologii poskytnuta záÍuka za jakosl po dobu
stanovenou těmito Výrobci' doba počIná běŽet od řádného pÍotoko!ámlho předánÍ dila zhotovitelem
objednateli' Tento odstavec plnl zároveň funkci záručního listu potvÍzujícího záÍuku zajakosl převzalou

9.3.

94

9.5.



zhotovilelem' Plnění zholovitele' kteíá vykazuji vdobě prováděnl díla nedostatky, je zhotovitel povinen

nahradil bezvadným plněnim.

9'6' Pokud budou objednalelem zjištěny Vady po předánÍ díla, oznámí je objednatel písemně zhotovileli bez
zbytečného odkládu polé' kdy je zjistil' Vady díla odstraní zholovitel na sVé náklady v dohodnulé lhůlě,
nejpozdějivšak do 30 dnů' od obdrženi oznámení. Pokud lalo lhůta neodpovldá nulným technologickým
postupům pÍi odstraňování vad je povjnen zhotovilel Vadu odslíanil ve lhůtě odpovídající přísluŠným

lechnickým postupům' Lhůla musí být dohodnuta lak' aby nezmaňla další případné práce či Úkony, nebo
funkcidíla.

9.7' Vpřipadě, Že se jedná o Vadu typu havárie' je zhotovitel povinen započjl s odstÍ:ňováním vady
neprodleně (nejpozději do 24hodin) tak' aby nedocházelo ke vzniku dalŠÍch škod'

9'8' smluvní sÍany se dohodly, že

a) záÍuční doba začiná běŽet od řádného pÍotokoláÍního pňgdání díla zholovitelem objednateli bez Vad a
nedodělků|

b) záÍUční dobá neběŽí po dobu' po kteÍou obiednatel nemůŽe uŽíval dilo pÍo ieho vady a nedodělky
nebo ho může užíVal pouze omezeně'

9'9. Zhotovilel neodpovídá za vady' kteÍé mají púvod V Uživáni předmětu dila v lozpoltl s účelem' pÍo kteÚ byl
VypÍojektován'

9'1o' Pokud zhotovitel neodstraní Vady a nedodělky V dohodnutých termínech' je objednatel opÍávněn objednal
odslŘněnl těchto Vad a nedodělků u jiného dodavatele a zholovilel je povinen lyto náklady uhladjt.
Zaplacení lěchlo nákladů nezbavuje zholovitele povinnosli zaplalit objednateli Veškeé další škody' které
mu vznikly v souvislostis prodlením zholovitele'

9'11' V případě' že zholovilel odstÍaňuje vady a nedodělky' je povinen provedenou opravu objednateli řádíě
předal. Na provedenou opravu vady poskýne zholovitel záruku ve stejné délce jako v bodě 9.1' loholo
článku,lj' 72 měsíců'

9. 1 2' zhotovitel se zavazuje pň Výslavbě dodÉet výyčenou vlastnickou hranici pozemků určených k výslavbě
dle projeklové dokumenlace' o Vadu díla se jedná v případě, že při kontrolním zaměřeni dlla (stavby) pro
polřeby udělení kolaudačního souhlasu bude zjištěno, že zhotovitel vytyčenou vlaslnickou hranici
nedodÍžel' Vtakovém případě je zhotovitel povinen uhladit objednateli veškeÍé náklady souvisejíci
s výkupy lakto zaslavěných pozemkú a veškeré další náklady související s odstÉněním télo Vady' jakoŽ i

přÍpadné škody, kleíé objednatelinebo třetim osobám tímto Vzniknou'

9''l3' zhotovitel nejpozději Vden předcházejícÍ dna obouslÍanného podpisu télo smlouvy předloŽí objednateli
oíiginál bankovní áruky za řádné píovedení dÍla (lj. zejména za dodÍženi smluvnich podmínek a doby
plnění dila) a za řádné o&traňování vad díla po dobu běhu áíuěnÍ doby Ve výši 850 000'-Kč (slovy:

osmse{padesáttisíckofunčeských)' BankovnízáÍuka muŠí být plalná a účinná nejpozději od data podpisu
lé1o smlouvy a bude v plné výši plalná po celou dobu běhu záručni doby' PráVo z bankovní záÍuky je
objednatel oprávněn uplatnit zejména v následujicích případech:

_ PÍáVo z bankovni záruky za řádné provedeni dila je objednatel oprávněn uplatnit V připadech, že
zhotovitel neplni pňedmět smlouvy vsouladu s touto smlouvou nebo neuhÍadí objednateli
způsobenou škodu či smluvní pokulu nebo jiný peněžitý záVazek' k němuŽ je podle této smlouvy
povinen.

_ PÍáVo z bankovnl záruky za řádné odslÍaňování vad dÍla po dobu běhu záruění doby je objednalel
oprávněn uplatnit V případech' že zholovitel neplní záÍuěn i podminky'

9'14' Před Uplatněním plněnl z bankovni záÍuky oznámi objednatel písemně zhotovileli výši požadovaného
plněni ze stra.y banky' zhotovitelje povinen doručit objednalela novou záruční lislinu Ve znění shodném
s předchozí záručni listinou' V půVodnl Výši bankovní záÍUky, vždy nejpozději 7 kalendářnich dnů od jejího

ěerpání' Bankovnizáíuka bude uvolněna objednalelem V den uplynúí záručnI doby'

9'l5' objednalel si VyhÍazuje moŽnost sniŽit Výši bankovni zárulry na 50% jejÍ původní hodnoty' a 10 v případě,
kdy zhotovitď v souladu s ustanoveními této smlouvy předá objednateli řádně a Včás dokončené dilo'

9''l6' BankovnÍ záíuka za řádné provedení díla (tj' zejména za dodrŽení smluvnich podminek á doby plněni dlla)
a za řádné odstraňováni vad dilá po dobu záručni lhůly může bí nahrazena smluvní kaucl ve foímě
peněžitého vkladu ve stejné výši podle bodu 9''l3'' Vklad musí být sloŽen na Účet objednatele 27-
5539'160297/0100 vedený U Komerční banky ostrava' PÍo lulo smluvní káuci platí přiměřeně ustanoveni
podle čl' 9' bodů 9.13', 9'14 a 9.15' této smlouvy' smluvní kauce bude VÍácena zhotoviteli na účel č'
13403781/0100.



í0. stavební deník

1o.1' Zhotovilel je povinen vést slavební deník vrozsahu vyhláŠky ě' 499/2006 sb'' o dokumentaci staveb'

Přílohy ě-ď NáleŽatosli a způsob Vedení stavebního deniku' Do stavebního deníku sezapisují všeóny
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy'

11'1' staveniŠlěm se rczu.i p'.."to, u,e""y p,]ilr,,:fl:ff::"*, *uo,iným dokumentem pÍo slavbu a pÍo

zařízeni slaveniště, a lo ve smyslu Ust' s 3 odsl 3 slavebnlho zákona Zholovitel Žajistí Vhodné

zabezpečení staveniŠtě, popřípadě oddělená pÍacovišlě oplotÍ nebo jinak zajistí a lo na vlastnínáklady'

11'2' objednalel předá zhotoviteli staveniště do užíVání na dobu lÍVání íeatizace dila dle čl' 5' nejpozději do

terírtnu zan4ent reatizace stavebních prací stanoveného v souladu čl' 5- smlouvy' zhotovitelje povinen

upozornil obj;dnatele na vznik povinnoslí podle usl' s 'l5 zákoja č' 309/2006 sb'' o zajištěni dalšlch
p;dmlnek b;zpečnosti a ochraňy zdlavl při pÍáci (dále jen ,ZoBP") tak' aby objednálél mohl učinit

;řislušné úkoný ve lhůtě zákonem stanovené' V přIpadě nedodžení télo povinnosti je zhotovilel povinen

úhÍadil objednateli smluvní pokutu ve výši200'000'- Kč, za kaŽdý připad'

11.3' staveniště pro provedení díla bude předáno zápisem Ve stavebním denÍku nebo zvláŠtnim zápisem
pooepsaný. o(ipovědnými záslupci obou smluvních stran pÍo věci technické' Vtomlo zápise bude

edáno órontášěni ztroíovitele' že staveniště za uvedených podmlnek a k uvedenému dni přejlmá'

'1 1 '4' zholovitel je povinen na převzatém slaveniŠti udžovat pořádek a ěislolu a je povinen odstraňovái odpady

a nečistoú v)niklé jeho'činností' Je povinen staveniště zabezpečit' aby po dobu Výstavby nedocházelo
kjeho poŠ](ozovánÍ, řádně udržoval přístupové komunikace a neprodleně odslÍanil Veškeré znečišlěnÍ'

'l1'5. zhotovitel ie povinen zajistit řádné vylyěení slaveniště a během výstavby řádně pečÓVal o základní

směrové a výškovébody' a lo až do doby předánídila objednateli'

11.6' zholovitel je povinen zajistil na staveništi na sVé náklady lytyčení vŠech podzemnich zařizení a

inŽenýÍský;h sitj' o čemž óíovede zápis do stavebního denikU, a Mo vhodným zpÚsobem cilánil a zajistil'

aly í prů-oenu stavby nedošlo k 

'ejich 

poškozeni' Za poškození nadzemnich ipodzémních zařízeni a
inŽenýrských slti odpovídá zhotovitel'

11'7'PotřebnápovoleníVóetněpřÍslušnýchvyjadieniaslanovisekkplipadneuzavlícesllnicnebomÍstních
komunika;Í zajistí zholoviteiu přísluŠného spÍávnlho orgánu a za'isti splnénl iimi stanovených podmínek'

11'8'JestližeVsouvisloslispracinastaveništibudetřebaumíslitnebopřemístildopravníznačky.obstarátyto
p;áce zhotovitel' zhotóvitel dále zodpoyidá i za umíslěni a udržováni dočasného dopÍavnÍho značeni

v souvislosti s prubéhem píováděných pÍaci

1l'9' Zhotovjtel je povinen informovat majitele dolčených a přilehlých objektů a pozemků nejpozději pět

píacovnich'dni před zahájenim realiiace stavby o způsobu provádění prací' připadných uzavílkách a

omezenich 7vlášlě pak s ohledem najejich píovoz'

I1 10 Neioozdéi do 10 dnů po Úspéšném odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a

upiávir ieioo půvoontnó stavu v souladu s pÍojeklovou dokumentaci' píavomocným ío7hodnutÍm spÍávnich
oloanů'á ooiavněnÝď ooŽadavtů vlast;lkťj dotčenych pozemků' V piipadě nedodrŽenl stanoveného

teřminuje póvinen ufiraoit zhďovilelob,ednetelismluvnípokutu Ve \'ýši20'000'_ KčŽa každý den prodlenÍ'

l2. zařízení staveniště

12.1'zaíízenistaveništěpÍopotřebyrealizacepracídlepředmětudílajevymezenovelikostívlastniho
stavenišlě' VeŠkeÍé póplalky souvisejicí se zařízením staveniště hÍadl zholovilel'

12'2'PřistupnastaveništěbudepÍováděnzeslávajlochsiinicamíslnichkomunikácl'VeškeÍéznéčišlěninebo- - p"sió!*i re"r'ro iomunikaiÍ resp' užívanýcň ploch odslrani zholovilel na sVé náklady neprcdleně nebo

V leímlnu dohodnutém s objednalelem.

12.3' Zhotovitelje povinen zabeŽpečit v rámci zařízenl slavenišlě zázemipro technický dozor investora (TDl)'

l3. Provádění díla

13'1. Zhotovilel je povinen pÍovést dÍlo za podmínek siednaných v télo smlouvě, na svou odpovědnosl a Ve

sjednané době.



13'2' zhotovitel je povinen vyzvat pisemně objednalele' resp' lechnický dozoÍ investora (TDl) ke konlÍole a
prověření píacÍ, které v dalšim poslupu budou zakryty nebo se stanou nepříslupnými, a lo min'
3 pÍacovna dny před zakrytím' Neučini-lj tak, je povinen na Žádost objednatele' techniďého dozoru
inveslora (TDl) tyto práce' kteÍé byly zakryly nebo se staly nepřistupnými' na své náklady odkrýt a umožnil
objednaleli provedeni kontroly.

13'3' Zhotovilel v plné miře odpovidá za ochranu zdraví osob v prosloru staveniŠlě a zabezpečÍjejich vybaveni
och€nnými pracovními pomůckami' Dále se zhotovitel zavazuje dodržovet hygienické předpisy' Zhotovitel
je povinen pli pÍováděni stavby dodíŽoval předpisy týkajici se bezpečnosti pÍáce, zejména ZoBP
a nařízení vlády ČR č' 5s12006 sb', o bližšich minimálních požadavcích na bezpečnosl á ochÍanu zdÍaví
při práci na staveniŠtích'

13'4' Veškeré odbomé práce musí vykonávat pracovnici zholovilele majÍcl přísluŠnou kvalifikaci' Doklad o
příslušné kvalifikaci svých pÍacovnikůje zhotovitelna požádáni objednalele povinen doložit'

í3'5' zholovitelje povinen na sVé náklady zajistit dílo pÍoti kradežia proti Vzniku požáru' klerý by mohl vzniknout
jeho činnoslí'

13'6' NeÍespektování písemných poŽadavků technického dozoru invesloÍa lýkajícich se kvalily a bezpečnosli
dlla' moŽe být pro objednalele dovodem kpřeruŠení prací či zaslaveni celé slávby, Včetně zaslaveni
plateb zholovileli' Vpřipadě nerespektování pokynů k přeÍušeni či zastavenÍ stavby nese zhotovitel
odpovědnost za veškeé Vzniklé škody' Takto přeÍUŠené nebo zastavené práce nemaií VliV na povinnost
zhotovileledodrŽettermín pÍovedeni dila dletélo smlouvy'

13.7. V případech stanovených zoBP je zhotovilel povinen s předstihem 7 pÍacovních dnů VyÍozumět
objednalele o skutečnostech' zakládajicích povinnost určit kooÍdinátora bezpečnosti a ochrany zdíaví při
púcina stavenišljk výkonu zákonem stanovených činnosti'

13'8' Zhotovilel je povinen v píůběhu prácí předložit objednateli k posouzení náVrhy úpÍav poslupů organizace
Výslavby' kteÍé Vyplynou z odlišných podmínek realizace dlla' zejména při vŽniku okolnoslí, ktere zadávací
dokumentace nepředpokládala'

13'9' objednatel si vyhmzuje práVo odsouhlasit káždého připádného subdodavatele' schváleni objednalele
podléhá i každá změna Ve slÍukluře a podilu pracl jednotlivých subdodaválelů oproti předložené nabídce
zhotovitele' na základě které byla uzavřena tato smlouva' Bez předchozího obdÍŽenisouhlasu objednat€le
nesmí zhotovitel takovou změnu realizoval'

Práce' kteÍé nesmi bý1pÍováděny subdodavalelem, jsou věmě vymezené vlomto Íozsahu:
_ slavebni objekl so 01 Revitalizac€ toku v lozsahu položek Uvedených Vsoupisu slavebnlch praci'

dodávekaslužebvoddile'|zemnípÍáce'Voddile2Zakládáníavoddíle4Vodorovnékonsl.ukce'

13'10'Vpřipadě' že zhotovitel pÍokázal proslřednictvlm subdodavatele splnění kvalifikace v Íámci podáni
nabidky na veřejnou zakázku na r€alizaci slavby' o změnu tohoto subdodavatele v rámci plnění předmětu
veřejné zakázky zhotovitel objednalele pisemně poŽádá a předloží veškeré doklady Vsouladu
s podminkami kvalifkačni dokumentace k lomuto subdodavateli' Zholovilel je oplávněn požádat o změnu
subdodavatele v lámcj plnění předmětu díla pouze takovým subdodavalelem' kteni rcvněž splňuj€
pÍokazovanou čásl kValiÍikace'

13.'l1. Zholovilelje povinen vésl á průběžně aktualizoval seznam Všech subdodavatelú včetně Výše jejich podílu
na akcj' Tento seznam subdodavalelůje zholovitel povinen objednateli na vyzvánÍ předložit

13'12' objednatelje opÍáVněn průběŽně kontroloval prováděnI díla ve smyslu s 2593 občanského zákoniku'
Technický dozoí u slavby nesmí prcvádět zhotovitel ani osoba s ním pÍopojená'

í4. Předánídíla
14'1' Zhotovitelje povinen písemně oznámil objednateli nejpozději 7 pÍacovnlch dnů před leímínem dokončení

dle čl.5' odst' 5.2, kdy bude dílo připraveno kpředání' objednatel je povinen nejpozději do 5 dnŮ od
lerminu oznámeného zhotovitelem svolat předávaci a přejimacl řÍŽení'

14'2' zhotovitelje povinen předat předměl dlla a doloŽit u přejímajícího řizení pÍůkazy o použivch maleÍiálech
a dodávkách včetně ateslů s pÍohlášením' že VeŠkeré práce provedl dle poeklové dokumentace'
ŽadáVació podmínek Veřejné zakázky, dle télo smlouvy o dílo a v souladu se svou nabidkou Veřejné
zakázky'

Dáleje zhotovitel povinen pÍedloŽil veškeré doklady nutné k vydání kolaudačního souhlasu' ze]mena'

. doklady o pÍovedených zkouŠkách, soupis aleslů a vzorků v počtu dle noÍem (ČsN) a dle dohod
s objednatelem,

10



. prolokol o převzelí praci jednotlivými splávci inženýískýď sili, jejichž přeložky nebo jejich křižení
a souběh jsou součástÍslavby'

. Žápisy o prověřenl pracl a konslrukci zakrytých v průběhu prací'

. slavebnidenak,

. projekt skutečného pÍovedení slavby' včetně Všech změn Ve třech vyhotoveních (v tištěné a
elektÍonické podobě na cD ve íoímátu zdíojovém a PDF), včetně geodetického zaměřenl skulečného
slavu sumístěním na pozemcích (V souřadnicovém syslému JTSK a Výškovém systému BpV' jak
vlisku, tak V digitálnípodobě ve formátu DWG nebo DGN),

. další dokumenty, které lvoří p 9dmět plněni podle čl' 3' télo smlouvy'

o pÍůběhu přejimacího řízeni pořídí objednatel zápis, Ve kteÍém se mimo jiné uvede i soupis Vad pokud je
dílo obsahuje steíminem jejich odslraněnl' Pokud objednatel dllo odmltá převzíl, je povinen uvéí do
protokolu svoje důvody'

14'3' Dílo se povaŽuje za dokončené po ukončeni VŠech praci a činnoslí v Íozsahu článku 3 této smlouvy bez
vad a nedodělků a pokud zholovitel předa! objednateli doklady uvedené v tomto ělánku smlouvy'

14.4' V případě požadavku objednatele na předčasné Užívání dila' případně jeho části' sjedná objednatel
podmÍnky se zhotovitelem pisemnou íomou a v doslatečném předslihu'

14'5' PřevzetÍ pouze pro účely vydání kolaudačniho souhlasu bude provedeno stÍanami pouze V připadě' že o to
požádá jedna smluvní sllana druhou smluvní stlanu, a že příslušný spúvní olgán bude vÉedoval před
zahájením řIzenl o Vydánl kolaudačniho souhlasu převzetí dila objednatelem a dÍlo nebude řádně
provedeno' avšak bude provedené do takové míry' že toto provedení bude vyhovoval pÍo účely řizení
o vydání kolaudačniho souhlasu' Zápis o lakovémlo převzeti pouze pro účely kolaudace bude zřetelně
označen jako převzetl pouze pro Účely kolaudace a popis Vad a nedodělkú bude V lomto připadě pouze
oíentační' Po řádném dokonč€ní díla bude následovat pře'zeti díla tak' jakje to upmveno vtomlo článku

14'6' smluvní stÍany Vylufuji použití ustanovenís 2609 občanského zákoníku'

í5. smluvní pokuty a náhrada škody
15'1. Zhotovitel se zavazuje záplatit objednaleli smluvnÍ pokulu samostatně za kaŽdou Vadu či nedodělek Ve

výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH podle odsl' 7'1 smlouvy za každý den pÍodlení' oproti písemné
výzvě objednatele V připadě, že nesplnílerminy odstranění vad á nedodělkú sjednané v zápise o převzelí.

15'2. V přÍpadě nesplnění terminu provedení díla' čj dílčího lermÍnu provedení slavební části díla dle čl' 5'2' je
zhotovitel povinen zaplatil objednalela smluvnl pokutu ve VýŠi 0'5 % z celkové ceny díla bez DPH podle
odst' 7'1 smlouvy za každý den pÍodlení'

15'3' Vpřjpadě nedodžení dohodnulého teÍmínu pro odstÍaněni Vad reklamovanýďl vzáÍUční době zaplalí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve Výši 0,5% z c€lkové ceny díla bez DPH podle odsl' 7'1 smlouvy za
každý den pÍodlenÍ'

15'4. za poÍušení povinnosli mlčenlivosti podle čl' 17 iéto smlouvy je zhotovilel povinen zaplatit objednatela
smluvní pokulu ve výši 100'000'- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosli'

1 5'5' objednatel je opÍáVněn VyÚčlovat zhotoviteli a zhotovilel je povinen zaplatit smluvní pokutu áŽ do výŠe
50'000'' Kč za kaŽdé opakované porušení ostatních povinnosti zholovilele sjednaných ve smlouvě, na
kteÍé byl písemnou Íormou upozorněn'

15'6. smluvní pokuty sjednané louto smlouvou zaplatí povinná slrana nezáVisle na zaviněni a na lom' zda a v
jaké výši vznikne druhé slÍaně škoda, kleÍou lze vymáhat samoslatně' smluvní poktity se nezapočítáVaji
na náhradu Vzniklé škody' Všechny Výšé uvedené smluvní pokuly jsou splatné do 14 dnů od doÍUěeni
vyúělováni'

15'7. Bude_li ze stÍany zhotovilele porušena píávní povinnosl, která je stanovena právními předpisy nebo touto
smlouvou a objednatel učini nebo opomene učinit Vdůsledku porušeni lakové povinnosti následné
činnosti' V jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánú státní spravy' je zhotovilel povinen tulo
částku jako vzniklou škodu objednateli nahradil.

15.8' objednatel je oprávněn iednostranně započlsl své nároky na zaplacení smluvni pokuty Vůči nárokúm
zhotovitele ná úhÉdu ceny díla.

15.9' Při poÍUšeni povinnosti zhotovitele sjednané včl'13, odst' 13'9' této smlouvy je obiednalel opráVněn
Vyúčloval zhotoviteli smluvní pokulu ve Výši200'000'_ Kč za kaŽdé poÍušenÍ'

15.10'PÍo případ poruŠenl ujednání uvedeného Vodst' 21'10 télo smlouvy uhÍadí zholovilel objednaleli
jednoÍázovou smluvní pokutu ve Výši 5 % z celkové ceny plnění dle lélo smlouvy' a to se splatnosll do 14
dnů od doÍučenÍ vyúčtovánl smluvnÍ pokuty'



í6. odstoupení od smlouvy
16'1' objednalelje opÉvněn odsloupit od lélo smlouvy:

a) Vpřipadě' že probíhá jnsolvenčni řízeni pÍoli majetku zhotovitele' v němž bylo Vydáno Íozhodnutí
o úpadku nebo insolvenčni návrh byl zamÍtnut píolo, že majetek zhotovitele nepostačtrje k úhÍadě
nákladů insolvenčniho řízení, nebo byl konkurs zrušen prolo, že majetek zholovitele byl zcela
nepostačujici;

b) v případě podstatného porušenítéto smlouvy zhotovilelem' zejména v případě:
. pÍodlenl s řádným provedenim díla po dobu delši než 30 dnů'
. neopráVněného zaslaveniči přerušení pÍací na dile na dobu delšÍ než 15 dnů ť rozporu stoulo

smlouvou,
. opakované porušení smluvní povinnosli dle léto smlouvy, které nebude napÍaveno ani

v dodatečně stanovené přiměřené lhútě'
. kdy zholovitel vyuŽil k plněni předmělu této smlouvy subdodavalele v Íozporu snábídkou

zhotovitele v rámci zadávaciho řízení na Veřejnou zakazku nebo bez předchoziho pisemného
souhlasu objednatele,

. Vjiném toulo smlouvotr výslovně upÍaveném případě.

16'2' objednatelje oprávněn odstoupit od této smlouvy V případě, kdy vyjde najevo' Že zholovitel uvedl v Íámci
zadávacího řízeni Veřejné zakázky nepÉvdivé či zkÍeslené informace' kleré by měly zřejmý vliv na výběr
zhotovilele pro uzavřeni této smlouvy.

16'3' objednalelje opÉvněn před \,ydáním Rozhodnutí o poskytnuti dolace akci kdykoliv zrušit a odstoupit od
smlouvy' a to pro přIpad, Že dotace nebude objednateli poskytnuta'

16'4' objednatel je opÍáVněn od smlouvy odstoupit i po Vydání Rozhodnulí o poskýnutl dotace v případé' Že
bude v průběhu plněni předmělu smlouvy zeslaveno dotačna Íinancováni, a to bez moŽnosli uplatněni
sankcí a nároku na náhradu škody vůěi objednateli'

16'5. smluvní strany jsou opráVněny od této smlouvy odsloupit rovněŽ za podmínek slanovených občanským
zákoníkem nebo zvláŠtními práVnimi předpisy, v platném znění'

16'6' odsloupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupeni od této smlouvy druhé
smluvní straně' účinky odsloupeni nastávaji dnem doručenl oznámení druhé smluvni sllaně' V
pochybnostech se má za to' že odsloupeni bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslání v pošlovni zásilce s
dodejkou.

16.7. V případě odsloupeníje zholovilel povinen opuslil staveniště a Vyklidit zařízeni slaveniště nejpozdějido í5
dnů od účinnosll odstoupení, nedohodnou li se smluvni slÍany jinak' Zholovitel je Vtakovém případě
povinen učinit veškera polřebná opálřeni k tomu' aby zabránil Vzniku škody hÍozicl objednaleli v důsledku
ukončenÍ činností zholovilele a o lěchlo opatřenÍch objednalele bezproslředně informoval' Vopačném
případě odpovídá zholovilel zá škodu způsobenou vdúsledku poÍušení léto povinnosti' objednalel se
zavazuje převzil a zhotovilel se zavazuje předat dosud provedené pláce i nedokončené dodáVky do 5 dnů
ode dne účinnosli odsloupeni od lélo smlouvy' o takovém předáni a převzetí bude pořÍzen oběma
smluvnímj sÍanami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí dila, tj' bude Vněm podrobně
popsán sláv rozpÍacovanosli díla' provedeno jeho ohodnocení' vymezeny Vady a nedodělky a sjednán
způsob a termín jejich odstranění' objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy i u odslranilelných
vad pÍáVo poŽadoval slevu z ceny' namíslo odslranění takových Vad'

16'8' smluvni strany se dohodly, Že i po odstoupenl od smlouvy zůstáVajiv platnosti ujednánj smluvnÍch stran
lýkající se odpovědnosti za ýady díla' záluky za jakost a Žáruční doby' smluvnich pokut' vlaslnictví dila,
náhÍady škody a cénová ujednáníobsaŽená v lélo smlouvě'

16'9' odsloupi_li jedna ze smluvnÍch slÍan od této smlouvy, povinnosljsmluvních slÍan jsou následujícÍ:. zhotovitel provede soupis všech provedenýď praci oceněných způsobem' jakým je stanovena cena
dila, tento soupis s objednatelem odsouhlasi,

. zhotovilel provede finanční vyčislení píovedených pÍacia zpracuje fakturu,. zholovilel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál' pokud se smluvníslÍany nedohodnou jinak'

. zholovilel Vyzve pisemÍĚ objednatele k převzetl čásli díla á objednalelje povinen do 5 pracovnich dnů
po obdženízahájil přejímacl řIzení'

. smluvnl sÍana, která důvodné odsloupení od smlouvy zapříčinala, je povinna Uhradil druhé smluvní
slÍaně Veškeré náklady jí vzniklé z dúvodu odsloupeniod smlouvy' Včetně náhÍady škody.

í7. Povinnost mlčenliYosti a och.ana infořmací
17.1' zhotovilel se zavazuje během plněnltéto smlouvy i po uplynulídoby' na ktercu je tato smlouva uzavřena,

zachováVat mlčenlivoslo všech skuleěnostech, kleíé se dozvíod objednalele v souvislosli s jejím plněnim'
Tím není dotčena možnost zholovitele uvádět činnosl podle lé1o smlouvy jako svou reíeÍenci Ve svých

12



nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu' popřípadě Íozsahu stanoveném zadavalelem či
ol ganizálolem konkíétniho zadávaciho řízení'

17 '2 ' zhoiovitel se zavazuje uchováVat V přísné důvěrnosti veškeré infoÍmace' dokumentaci a mateÍiály (dále
jen'Dúvěrné informace") dodané nebo pňjalé Vjakékoli foÍmě nebo poskylnuté a dané k dispozicj
objednatelem.

17'3. zhotovitel se zavazuje Věnovat DůVěrným infoÍmacim slejnou ochranu' péči a pozoínosl, jakou Věnuje
svým vlaslním důvěmým inÍoímacím a zavazuje se, že b€z písemného souhlasu objednatele zejména
DůvěÍné informace nesděli' neposkytne nebo neumoŽnlŽiskal žádné třetí osobě'

17'4. Zhotovatel se zavazuje, Že pokud v souvislosli s realizacítéto smlouvy při plnění svých povinnoíí přijdou
jeho pověřenizaměstnanci do styku s osobnlmi nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 10112000 sb''
o och.aně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů' učiní VeŠkerá opalrenj' aby nedošlo k
neopráVněnému nebo nahodilému přIslupu k těmto údajům, k jejich změně' zničeni či ztratě,
neoprávněným přenosům' k jejich jinému neopÉVněnému zpracovánl' jakoŽ aby jiinak nepoÍušil tento
zákon' Zhotovitelnese plnou odpovědnostza připadné poÍušenízákona zjeho slrany.

17'5' Zhotovilelse zavazuje uhÍadit objednateli či lřelí sÍaně' Kerou porušenIm povjnnosti mlčenlivosti nebo jiné
své povinnosli v lomlo článku uvedené poškodi' veškeÍé škody tímlo poÍušenim způsobené' Povinnosti
zholovilele vyplýVajícíz ustanovenÍ přislušných právnlch předpisů o ochraně ul4ováných informacínejsou
ustanoveními tohoto článku dolčeny'

17'6' objednalel má právo V souladu s uslanoveními zákona ě. 137/2006 sb'' o veřejných zakázkách' V plalném
zněni uverejňovat iníormace stanovenélímto zákonem v plném rozsahu'

í8. Rozhodné právo a řešení sporú
18'1. PráVnl Vztahy Vyplývající z této smlouvy o dílo se řídí práVním řád€m České republiky' zejména zákonem

č. 89/2012 sb'' občanský zákonlk' v platném zněnl' spory vzniklé z lélo smlouvy o dílo se smluvni strany
zavazuji řešit přednostně dohodou a není_li to možné' pak jakýkohv spoí mezi smluvnimi slíánami
V souvislosti s louto smlouvou bude s konečnou platnosli vyiešen obecnýml soudy cR' V souladu s s 89a
zákona č' 99/1963 sb'' oběanský soudnl řád' Vplalném zněnl se smluvni sÍany dohodly' že místně
přislušný k projednánispoÍů z této smlouvyje obecný soud objednatele'

í9. Povinnosti zhotovitele
19.1' zholovitelje povinen umoŽnit pověřeným pÍacovnikům státní a komunální spláVy konlrolu díla (slavby)'

slejně lak je povinen umožnit Vstup a konlÍolu díla obiednateli a jim pověřeným osobám a osobě
vykonávajlcÍ stavebnÍ dozor' zholovilel je povinen ve všech subdodavalelských smlouvách zajislit
záVazek' že subdodavatelé poskylnou shora uvedeným kontrolnlm orgánům nezbytnou součinnost a
inÍormáce týkajicí se jejich subdodavatelských činností'

19'2' zhotovjtel umožní pracovníkům objednatele a dalším objednatelem pověřeným osobám pohyb po
staveniŠtia přislup do všech Částise stavbou souvjsejlcich.

19'3' zhotovitel se zavazuje uchováVat příslušné smlouvy á ostatní doklady týkájící se rcálizace dílá ve smyslu
zákona č' 563/199í sb. o Účetnictví' Ve znění pozdějšÍch předpisů' po dobu stanovenou V lomto zákoně'
nejméně však deset let od poslední plalby.

1s'4' zhotovitel se zavazuje V případě Využiti subdodavalele pÍo plnění předmětu télo sm|ouvy k předložení
závazku tohoto subdodavalele o splněnívšech podmínek ustanovení 14'2' této smlouvy' Tento závazek
předá objednateli před zahájenlm zhotovenl dlla, popř' před zahájenlm činnosti toholo subdodavalele
v pÍůběhu již zahájené stavby'

19.5. zhotovilel prohlašuje' že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem
je pojišlění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem tfutí osobě V souvislosti svýkonem jeho
ěinnosti' Ve Výši nejméně 20 milionú Kě' Zholovitel se zavazuje' že po celou dobu lrváni léto smlouvy a
po dobu běhu záruční doby bude pojištěn Ve smyslu toholo uslanoveni, a Že nedojde ke snižení pojishého
plněni pod čáslku uvedenou v předchozívělě'

19'6' Úředně ověřené kopie pojislné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele' resp' akceptované návrhy
na uzavření pojislné smlouvy ze strany pojišťovny dle toholo článku musi být doÍučeny objedňateli
nejpozději při převzeti stavenišlě' Na žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později předložit
uspokojivé doklady o lom' Že pojislná smlouva (pojislné smlouvy) uzavřené zhotov|telem jsou a Žůstávají V
platnosli.



19'7' zholovitelje povinen řádně platil pojistné tak, aby pojistná smlouva či pojistné smlouvy byly plalné po
celou dobu prováděni díla a v přiměřeném rozsahu i po dobu běhu záručni doby' V případé' že dojde
k zániku pojiŠtěnl' je zhotovitel povinen o této skutečnosli nepÍodleně informovál objednatele á ve lhůtě 3
pracovnich dnů uzavřít novou pojiŠtnou smlouvu ve výše uvedeném Iozsahu. Porušení télo povinnosti ze
strany zholovilele povaŽuji smluvni strany za podslatné poÍUšení smlouvy zakládající p.ávo objednalele od
smlouvy odsloupit.

í9'8' Zavinil_livznik škody zhotovilel' zavazuje se zhotovitelv rozsahu, ve ktelém není objednátel plně chÍáněn
pÍoti ztrátám' výdajům, nákladúm, újmě' Škodě či odpovědnosli za škodu na majelku nebo Škodu plynoucí
z (imy na zd.€ui nebo smÍti osob na základě pojištěni Uzavřených ve smyslu ustanovení čl' 19'7'
odškodnit' ochÍánil a zbavit objednalele veškeíé odpovědnosli v souvislosti se zlíáami' výdaji, náklady'
újmou' Škodou či odpovědnoslí za škodu na majelku nebo škodu plynouci z Újmy na zdravi nebo smrli

19'9' Zhotovitelje povinen spolupůsobil při výkonu íinanční kontíoly podle ustanoveni s 2 písm. e) zákona č.
320/2001 sb', o fnanční konlÍole ve veřejné spÍávě a o změně některých zákonů' V platném zněnl'

19.10'Zhotovilelje povinen objednaleli předložit Včas seznam subdodavatelů' Ve kteÍém uvede subdodavatele'
jímŽ za plnění subdodávky uhÍadilVíc.e než 10 % z c€lkové ceny díla' a to v souladu s usl' s 147a zák. č'
137/2006 sb'' o Veřejných zakázkách' Ve zněnipozdějšÍch předpisů'

19' 1 1' Zhotovilel je povinen průběŽně předáVal objednateli k odsouhlasení píúkazy a prohlášení o použitýďl
mateÍiálech včetně ateslů' a to nejpozději před zabudovánim těchto maleÍiálů do stavby'

20. změny smlouvy' oznámení
20.1' Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních slran pouze pisemnými a vzeslupně čiŠlovanými

dodatkypodepsanýmioběma smluvními stranami'

20'2' Naslanou_li U někteÍé ze smluvnÍch sÍan skutečnosli branici řádnému plněnl léto smlouvy o dílo' je
povinná lo bez zbytečného odkládu oznámit druhé smluvní stÍaně a vyvolat jednání opÍávněnýďl
zástupců'

20'3. Jakékoli oznámeni' ŽádosU a dalši kontakty' jejichŽ píovedení se předpokládá dle této smlou\y, budou
uskulečněny pisemně a budou doručeny druhé straně bud'osobně' nebo doporučeným dopisem' oploti
polvízeni přijelí' a lo:

. objednaleli na adresu jeho sídla

. zhotovitelina adresujeho sidla.

2í. závěrečná ustanovení
21.1' Rozsah' podminky a poŽadavky na prováděn I dlla jsou specifikovány:

a) V této smlouvě'

b) v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky,

c) v nábídce vilězného ucházeče'

Výše zmíněné dokumenly musí býl chápany jako komplexní' navzájem se vysvětlující a doplňujíci' ávšak
v případě jakéhokoliv rozporu majívzájemnou přednostV pořadívýše stanoveném'

21'2' obě slÍany prohlašUji' že došlo k dohodě o celém obsahu léto smlouvy-

21'3' Pro účely lé1o smlouvy se lylučuje uzavřeni smlouvy' Íesp' Uzavřeni dodatku ktélo smlouvé v dúsledku
pňjelí nabídky jedné smluvnistrany druhou smluvníslÍanou sjakýmikoliv (byť inepodstalnými) odchylkami
nebo dodatky.

21'4' Talo smlouva je vyhotovena ve 4 slejnopisech s plalnostÍ originálu' z nichŽ dva obdži zhotovitel a dva
objednatel.

21'5' Pokud nějaká lhůla, ujednání' podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem
za neplatné' nulové či nevymahalelné' zůslane zbytek ustanovenÍtéto smlouvy v plné plalnosti a účinnosti
a nebude v žádném ohledu ovlivfiěn' naÍUšen nebo zneplatněn; a slÍany se zavazují, že takové neplahé
Óinevymáhatelné ustanovenÍ nahradí jiným smluvnlm ujednáním ve smyslu této sÍnlouvy, kleré bude
plalné' účinné a vymáhatelné'

14



21'6' smluvnÍ strany Vylučují použití prvnívěty ustanoveni s 558 odsl' 2 občanského zákoniku' smluvní slrany
se dáte dohodly, že obchodní zvyklosl' nemají přednost před žádným ustanovením zákona'

21'7' Talo smlouvaje projevem svobodné a Vážné Vůle smluvních stÍan, což stvlzujisvýmipodpisy'

21.8' Talo smlouva nabýVá platnosti dnem podpisu smluvnich stran a účinnosli dnem smlouvy o poskytnutí
podpory ze sFŽP' objednateli'

21'9. Dalum nabyli účinnosti smlouvy o dílo sděli objednatel zhotoviteli elektÍonicky na adresu:
pÍipÍava@lesostavby'cz

21'10' Zhotovitel neni opráVněn postoupil, převést ani zastavil luto smlouvu anijakákoli práva' povinnosti, dluhy,
pohledávky nebo nároky vyplývajÍcl z lélo smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednalele'

ZHOTOVITEL:

lng' Jan BazgieÍ

předseda přadstavenstva

ve rýdru-visrru ane --1[_05- 201{

lng' lViroslav Krajlček
geneÍálnÍ ředilel

V oslravě dne 1 j .05_ 20í{

OBJEDNATEL:

'"xÍYl,'3,ť'', ,.,LEsosÍAtBY f ltdor_t'íj|.* á'j' \
slezslé 2766' FrydEL.Mistel ]

Dlc' cz45193l1ě>Ť4L

'.

Oslrcrvo .ro!LJll

4*At-r15


